
 

 

05 de maio 

 

 

Pg. 1 

DECRETO Nº 17/2021 

 

DECRETA LUTO OFICIAL NO 

TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE 

CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CACIMBAS/PB, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:  

Art. 1º Fica decretado luto oficial por 03(três) dias em todo território do município de 

Cacimbas-PB, em razão do falecimento da Servidora Municipal, professora, 

LUCICLEIDE BARBOSA DA SILVA. 

Art. 2º Onde houver bandeira hasteada, deve ser mantida a meio mastro, durante o 

período de luto oficial.  

Art. 3º Este Decreto NÃO estabelece ponto facultativo.  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de maio de 2021. 

 

 
 

NILTON DE ALMEIDA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.034/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.017/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACIMBAS/PB 
CONTRATADO: WILSON DE ALMEIDA COMBUSTIVEL - Tipo: ME - 
LC123: Sim - Documento 12.908.745/0001-32 
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, lubrificantes, destinado 
a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Cacimbas/PB 
VALOR GLOBAL: R$ 758.920,00 (Setecentos e cinquenta e oito mil 
novecentos e vinte reais) 
DOTAÇÃO: Unidade orçamentaria; 09.001 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, 09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Classificação 
funcional: 10 301 1014 2081 MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE Objetivo: Custear despesas realizadas com os 
veículos da saúde. 1.211.0000 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente.1.001.0000 
Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 10 301 1014 2029 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE Objetivo: 
Custear as atividades da Secretaria de Saúde, bem como, pagar os seus 
servidores em efetivo exercício de suas funções. 1.001.0000 Recursos 
Ordinários - Recursos do Exercício Corrente no elemento de despesa nº 
3.3.90.30. -Material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: Cacimbas/pb,04 de MAIO de 2021 
PAULA RAISSA LEITE FERREIRA  
Secretaria de Saúde 

 

 

 

 

 


